关于开展高三讲评课专题研讨活动的通知
	承办学校
	学科
	时间

	双流中学
	语文
	3月 7日上午

	物理
	3月 6日上午

	英语
	3月 7日下午

	棠湖中学
	历史
	3月10日上午

	数学
	3月10日下午

	化学
	3月10日上午

	棠湖外语
	地理
	3月10日下午

	政治
	3月 9日上午

	生物
	3月 9日上午

[bookmark: _GoBack]各普通高中学校（含民办）：
讲评课是高三课堂教学的重要组成部分，上好讲评课能对学生己学知识起着矫正、巩固、充实、完善和深化理解的作用。为提高我区高三讲评课的质量，经研究，决定开展双流区高三讲评课专题研讨活动。现将有关事项通知如下。
1、 时间地点

二、参会人员
双流区高2020级高考学科全体教师。
三、主要内容
（1） 深化课堂教学的改革，落实“教学评一致性”的课堂实践；实现“学为中心”的课堂教学主张，促进学生学科素养的达成。
（2） 构建高三试卷（试题）讲评课的课堂教学模型，形成基本规程；通过模型与规程的应用与优化，提升高三讲评课的课堂教学质量。
（3） 加强高三课型的研究，促使新课程理念与课堂教学实践的深度结合；提升教师课堂教学的理解力、执行力与创造力，促进教师的专业化发展。
四、相关要求
（一）做好会务工作。请承办学校与学科研培员衔接好研讨会的具体时间与活动教室；将会标“基于课程标准的‘教学评一致性’实践研究暨2023年双流区高三讲评课专题研讨”制成横幅。
（二）严格考勤管理。各学校务必高度重视，组织相关教师准时参加研讨活动，原则上不得请假。如需请假，请学校向教科院主要负责人请假。
（三）规范会议要求。请各学科有序组织会议，关注会场纪律，会议期间请参会人员将手机关闭或调整为振动、静音状态，不得在场内喧哗、吸烟、随意摆谈，不得随意进出培训会场。会议结束后各学科要提交图文并茂的简报。

成都市双流区教育科学研究院
二0二三年二月二十二日